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 Or.0002.6.2024 

 

Protokół Nr IV/24 

z IV Sesji IX kadencji Rady Miejskiej w Drohiczynie, która odbyła się 

w dniu 13 września 2024 r. w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury 

w Drohiczynie przy ul. J.I. Kraszewskiego 13 

Obradom przewodniczył Marian Rogowiec 

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Drohiczynie 

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 900, a zakończono o godz. 1120. 

 

Ogólny stan 15 radnych, udział wzięło 14 radnych. 

  

Radni obecni na IV Sesji: 

 

1. Buśko Leon, 

2. Daniluk Józef, 

3. Kryński Rafał, 

4. Mańko Andrzej, 

5. Miszczuk Agnieszka, 

6. Niemyjski Tadeusz, 

7. Kosiński Andrzej, 

8. Rogowiec Marian, 

9. Sorokosz Radosław     nieobecny, 

10. Stolarczuk Teresa, 

11. Tomasik Urszula, 

12. Wasilewski Jarosław, 

13. Wojtkowski Wojciech, 

14. Zagubień Antoni,             

15. Żero Waldemar.                

 

 

Ad. 1. 

 

Otwarcia IV Sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Drohiczynie, p. 

Marian Rogowiec. Powitał wszystkich zebranych, Burmistrza, Sekretarza, Skarbnik, radnych, 

zaproszonych gości, sołtysów, media, mieszkańców Drohiczyna oraz pozostałe osoby obecne na 

sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Drohiczynie, p. Marian Rogowiec powiedział o Dożynkach 

Gminy Drohiczyn, które odbyły się 1 września 2024 r. w Sadach. Pogratulował Sołtysowi wsi Sady 

oraz mieszkańcom sołectwa oraz wszystkim, którzy wzięli udział w tym wydarzeniu, czyli 

sołectwom, które włączyły się w organizację, przygotowały stoiska dożynkowe wypełnione 

pysznymi potrawami oraz pracownikom Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Drohiczynie, na 

czele z Panem Dyrektorem Rafałem Siwkiem, za kompleksowe przygotowanie wydarzenia. 

Powiedział, że Dożynki Gminne, Jarmark Drohiczyński, Dni Drohiczyna, 500 kajaków, Z koniem 

za pan brat, to najważniejsze wydarzenia w roku, które przyczyniają się do promocji Gminy 

Drohiczyn i przyciągają tłumy turystów i mieszkańców. 
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Ad.2.  

 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Drohiczyna z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

5. Informacja z działalności jednostek organizacyjnych: MGBP, GZGK, Żłobek „Bajkowa 

Kraina” za I półrocze 2024 r. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

b) zmian w budżecie Gminy na 2024 r., 

c) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2024 – 2034, 

d) zmiany uchwały Nr II/16/24 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania, 

e) zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Drohiczyn. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do porządku obrad? 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

Porządek obrad IV Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie prowadzący obrady poddał pod 

głosowanie: 

• za proponowanym porządkiem obrad – 14 osób, 

• przeciw - nie było, 

• kto się wstrzymał - nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie porządek obrad IV Sesji przyjęła 

jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 

 

Przewodniczący poinformował radnych o wyłożonym protokole z III Sesji Rady Miejskiej przy 

stoliku protokolanta. 

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do protokołu? 

Rada nie wniosła uwag do protokołu. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z III Sesji Rady Miejskiej: 
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• za przyjęciem protokołu – 14 osób, 

• przeciw - nie było, 

• kto się wstrzymał – nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie protokół z III Sesji przyjęła jednogłośnie. 

 

 

Ad. 4. 

 

Burmistrz Drohiczyna zabrał głos i podziękował Sołtysowi oraz Sołectwu Sady, za gościnność 

podczas Dożynek Gminnych oraz pracownikom i Dyrektorowi MGOK za przygotowanie 

wydarzenia. 

Następnie Przewodniczący posiedzenia poprosił Burmistrza o omówienie sprawozdania z 

wykonania uchwał Rady Miejskiej w Drohiczynie w okresie od 30.07.2024 r. do chwili obecnej. 

Burmistrz omówił sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 2. 

Dodatkowo powiedział o zaplanowanych inwestycjach na 2025 r. (remonty dróg, remont budynku 

ZS) o przekazaniu autobusów na Ukrainę oraz o złożonych wnioskach na zbiorniki retencyjne w 

miejscowościach Sytki i Ostrożany. 

Poinformował, że w dniu wczorajszym był na spotkaniu z Ambasadorem Uzbekistanu, na którym 

pracowali nad zorganizowaniem czegoś w stylu misji gospodarczej maszyn rolniczych. 

 

Ad. 5.  

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Kierowników i Dyrektorów jednostek, w celu omówienia 

sprawozdań z funkcjonowania jednostek za I-wsze półrocze 2024 r.  

Jako pierwsza sprawozdanie omówiła Kierownik Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej Pani Anna 

Bujno (zał. nr 3). 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący podziękował Kierownik za zabranie głosu. 

 

Sprawozdanie z funkcjonowania Żłobka „Bajkowa Kraina” w I półroczu 2024 r. omówiła Dyrektor 

Żłobka Pani Dorota Kowalczuk (zał. nr 5).  

Poinformowała, że do żłobka uczęszcza 16 dzieci. Dzieci są zadowolone, rodzice również. Ze 

względu na planowany remont budynku, żłobek zostanie przeniesiony do innych pomieszczeń, 

które aktualnie są dostosowywane do potrzeb dzieci. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący podziękował Dyrektor za zabranie głosu. 

 

Sprawozdanie z funkcjonowania Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie w I-

wszej połowie 2024 r. omówił Dyrektor jednostki Pan Wojciech Wietoszko (zał. nr 4). 

Poinformował, że od 23.07.2024 r. obowiązuje nowa taryfa, tj. woda 2,86 zł/m3 +8%=3,03 zł, ścieki 

6,97 zł/m3 +8%=7,52 zł, łącznie 10,55 zł/ m3 

 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący podziękował Dyrektorowi za zabranie głosu. 
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Ad. 6. 

 

a) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza, w celu omówienia uchwały w sprawie 

pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Burmistrz omówił uchwałę, zgodnie z zał. nr 6. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

• za podjęciem uchwały – 14 osób, 

• przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

• kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr IV/23/24 Rady Miejskiej 

w Drohiczynie z dnia 13 września 2024 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

b) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy, p. W. Romaniuk, w celu omówienia 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024. 

Skarbnik omówiła uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 7. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

• za podjęciem uchwały – 14 osób, 

• przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

• kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr IV/24/24 Rady Miejskiej 

w Drohiczynie z dnia 13 września 2024 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

jednogłośnie. 

c)  

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy, p. W. Romaniuk, w celu omówienia 

uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2024 – 

2034. 

Skarbnik omówiła uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 8. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

• za podjęciem uchwały – 14 osób, 

• przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

• kto się wstrzymał –  nie było. 
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W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr IV/25/24 Rady Miejskiej 

w Drohiczynie z dnia 13 września 2024 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Drohiczyn na lata 2024 – 2034 jednogłośnie. 

 

d)  

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Sektretarza Gminy, p. R. Konobrockiego, w celu 

omówienia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/16/24 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 

26 czerwca 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Sekretarz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 9. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

• za podjęciem uchwały – 14 osób, 

• przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

• kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr IV/26/24 Rady Miejskiej 

w Drohiczynie z dnia 13 września 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania jednogłośnie. 

 

e)  

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Sektretarza Gminy, p. R. Konobrockiego, w celu 

omówienia uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Drohiczyn. 

Sekretarz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 10. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

• za podjęciem uchwały – 14 osób, 

• przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

• kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr IV/27/24 Rady Miejskiej 

w Drohiczynie z dnia 13 września 2024 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z 

mieszkańcami Gminy Drohiczyn jednogłośnie. 
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Ad. 7. 

 

Radny Wojtkowski zapytał, na jakim etapie obecnie jest sprawa budowy kładki na rzece Bug oraz 

sprawa mieszkań w Drohiczynie, które mają powstać? 

Sekretarz odpowiedział, że odbyły się spotkania Zarządu oraz z wykonawcami. Są problemy i 

należy nanieść poprawki. 

Jeśli chodzi o mieszkania, to również odbywają się spotkania z Zarządem i po konsultacjach 

uzgodniono, że Rada Miejska będzie musiała podjąć stosowne uchwały i po ich podjęciu inwestor 

będzie mógł wystąpić do Starostwa w celu uzyskania pozwolenia na budowę. 

Burmistrz poinformował, że Dożynki Gminne w roku 2025 odbędą się w Wierzchucy Nagórnej 

dnia 31 sierpnia, natomiast Dożynki Parafialne w Drohiczynie 13 września. 

Na koniec zaapelował do wszystkich mieszkańców, aby poważnie podeszli do tematu segregacji 

śmieci, ponieważ są coraz droższe ceny za odbiór odpadów zmieszanych w Hajnówce. 

Ad. 8. 

 

Wobec wyczerpania tematów Przewodniczący zamknął obrady IV Sesji Rady Miejskiej w 

Drohiczynie. 

 

      Protokołowała: 

    Marta Nielipińska 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                          mgr inż. Marian Rogowiec 


